
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia: 22 lipca 2009 r.

Nr posiedzenia: 103

Posiedzeniu przewodniczył: Senator Mieczysław Augustyn  – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 2009 rok w
zakresie przedmiotowego działania komisji (druk senacki nr 631).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Mieczysław
Augustyn, Kazimierz Jaworski, Piotr Kaleta, Stanisław Kogut, Rafał
Muchacki, Jan Rulewski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− sekretarz stanu Jarosław Duda,
− główny księgowy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej Piotr

Śliwnik,
− dyrektor Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej Krystyna

Wyrwicka,
− dyrektor Departamentu Analiz Ekonomicznych i Prognoz Elwira

Gross-Gołacka,
− zastępca dyrektora Departamentu Świadczeń Rodzinnych Janina

Szumlicz,
− główny specjalista w Departamencie ds. Kobiet, Rodziny i

Przeciwdziałania Dyskryminacji Grażyna Buczyńska,
− zastępca dyrektora Biura Funduszu Gwarantowanych Świadczeń

Pracowniczych Andrzej Grudziński,
− naczelnik wydziału w Biurze Funduszu Gwarantowanych Świadczeń

Pracowniczych Ewa Jasińska-Bolesta,
− Ministerstwo Finansów:

− dyrektor Departamentu Wynagrodzeń i Ubezpieczeń Społecznych Ewa
Kosowska,

− naczelnik wydziału w Departamencie Wynagrodzeń i Ubezpieczeń
Społecznych Grażyna Kałużna,

− zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej
Alfreda Berger,

− naczelnik wydziału w Departamencie Finansowania Samorządu
Terytorialnego Małgorzata Sujka,

− główny specjalista w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej
Iwona Sokolińska,

− główny specjalista w Departamencie Budżetu Państwa Bogusława
Socha,

− główny specjalista w Departamencie Podatków Dochodowych Violetta
Walewska-Pucuła,

− Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego:
− zastępca prezesa Bogusław Ulijasz,
− główna księgowa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego

Barbara Szubert,
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− dyrektor Biura Ekonomicznego Agnieszka Sałata,
− Zakład Ubezpieczeń Społecznych:

− członek zarządu Maria Szczur,
− członek zarządu Artur Brzóska,
− dyrektor Departamentu  Finansów Krystyna Krawczyk,
− koordynator Departamentu Finansów Marek Szymala,
− dyrektor Departamentu  Finansów Funduszy Radosław Socha,

− Państwowa Inspekcja Pracy:
− Główny Inspektor Pracy Tadeusz Zając,
− dyrektor Departamentu  Finansów Grażyna Witkowska,
− dyrektor Departamentu  Współpracy z Parlamentem Małgorzata

Kwiatkowska,
− Biuro Rzecznika Praw Dziecka:

− Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak,
− główny księgowy Biura Rzecznika Praw Dziecka Hanna Wrzosek,
− NSZZ „Solidarność”:
− specjalista w Komisji Krajowej Agnieszka Kochańska,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Bożena Langner,

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Senatorowie rozpatrzyli ustawę o zmianie ustawy budżetowej na rok 2009 w częściach właściwych

przedmiotowemu zakresowi działania komisji, dotyczących: Państwowej Inspekcji Pracy;
Rzecznika Praw Dziecka; pracy; zabezpieczenia społecznego; spraw rodziny; Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego; Zakładu Ubezpieczeń Społecznych; rezerw celowych; budżetów
wojewodów ogółem, a także planów finansowych: Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, Funduszu
Emerytalno-Rentowego oraz Funduszu Administracyjnego.
Nowelizacja zmniejsza o 933 mln zł środki przeznaczone na realizację zadań z pomocy społecznej
oraz na świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego znajdujące się w
budżetach wojewodów. Największemu uszczupleniu ulegną środki przeznaczone na świadczenia
rodzinne - o kwotę 855,8 mln zł. Ograniczone też zostaną środki na wypłatę zasiłków stałych - 20,5
mln zł, dofinansowanie do domów pomocy społecznej -18,5 mln zł, dofinansowanie ośrodków
pomocy społecznej - 11,2 mln zł, a także na realizację programu dożywiania - 7,8 mln zł.
Rezerwa celowa na świadczenia rodzinne i z funduszu alimentacyjnego zostanie zmniejszona
o 1,365 mld zł, a o 100 mln zł - rezerwa na zadania z pomocy społecznej (dotacje celowe dla gmin
i powiatów na zasiłki dla cudzoziemców, poprawę standardów w domach opieki społecznej
oraz dodatki do wynagrodzeń pracowników socjalnych).
Minister pracy Jolanta Fedak zapewniała, że mimo oszczędności w rezerwach celowych, w tym
w Funduszu Alimentacyjnym, pieniędzy na wypłaty zaliczki alimentacyjnej nie zabraknie.
Większość pieniędzy, którymi dysponuje resort pracy, znajduje się w rezerwach celowych
Ministerstwa Finansów. Minister  zapewniła, że mimo ograniczenia tych rezerw nie należy się
obawiać, iż w związku z tym zabraknie pieniędzy na wypłaty zasiłków.
Wiceminister pracy Jarosław Duda poinformował, że pomimo trudnej sytuacji finansowej państwa
wypłata świadczeń i dofinansowanie do domów i ośrodków pomocy społecznej w 2009 r. nie są
zagrożone. Ograniczenie środków na świadczenia rodzinne wynika z wycofania się przez rząd
z planowanych podwyżek tych świadczeń.
W wyniku głosowania Opinię w tej sprawie przekazano Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.
Ustalono, że podczas posiedzenia tej komisji przedstawi ją senator Jan Rulewski.
Nie zgłoszono wniosków o wprowadzenie poprawek do rozpatrywanej ustawy.
Komisja pozytywnie zaopiniowała ustawę o zmianie ustawy budżetowej na rok 2009 (druk nr 631)
w zakresie pkt. 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12 i 13.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej wybrano senatora Jana
Rulewskiego.

Konkluzja: Komisja pozytywnie zaopiniowała ustawę o zmianie ustawy budżetowej na rok 2009 (druk nr 631)
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z wyjątkiem zmian dotyczących części 31: Praca i programu wieloletniego "Poprawa
Bezpieczeństwa i Warunków Pracy", a także zmniejszenia wydatków na pomoc społeczną
i świadczenia rodzinne w budżetach wojewodów i rezerwach celowych.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


